
                                                                Uchwała Nr 203/09
                                                          Rady Gminy Celestynów
                                                        z dnia 9 czerwca 2009 roku

w sprawie gromadzenia środków na kontach dochodów własnych przez gminne jednostki 
oświatowe

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art.22, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 ze zm.), Rada 
Gminy Celestynów uchwala, co następuje:
                                                                           § 1

Następujące jednostki budżetowe mogą gromadzić dochody na wydzielonym rachunku dochodów 
własnych:              
1) Zespół Szkół w Celestynowie,
2) Szkoła Podstawowa w Celestynowie,
3) Szkoła Podstawowa w Starej Wsi,
4) Szkoła Podstawowa w Regucie,
5) Szkoła Podstawowa w Ostrowie,
6) Przedszkole Samorządowe w Celestynowie,
7) Przedszkole Samorządowe w Starej Wsi,
                                                                          § 2

Źródłami  dochodów własnych jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 pkt 1-7 mogą być:    
     1) wpływy z opłat za żywienie w stółowkach prowadzonych przez placówki oświatowe,
     2) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych będących w użytkowaniu jednostek 
       budżetowych (z wyjątkiem najmu lokali mieszkalnych),
     3) wpłaty z tytułu organizacji imprez dochodowych (szkolenia, kiermasze, wystawy, kwesty
       oragnizowane przez społeczność szkolną i rodziców itp.)
     4) odsetki od środków zgromadzonych na rachunkach dochodów własnych.

                                                                          § 3

1.Dochody  własne  jednostek  budżetowych,  o  których  mowa  w §  2  pkt  1  są  przeznaczone  na 
wydatki dotyczące:
       1) zakupu artykułów żywnościowych niezbędnych do przyrządzania posiłków.
2.Dochody własne jednostek budżetowych,  o których mowa w § 2 pkt 2-4 są przeznaczone na 
wydatki dotyczące:
      1) bieżących wydatków związanych z eksploatacją budynków,

2) zakupu pomocy naukowych, dydaktycznych, książek, sprzętu i materiałów niezbędnych do 
funkcjonowania jednostki budżetowej,

3) remonty budynków i wyposażenia.

                                                                         § 4

Traci  moc  uchwała  Nr  70/07  Rady  Gminy  Celestynów  z  dnia  7  grudnia  2007  r.  w  sprawie 
gromadzenia  środków  z  tytułu  wynajmu  lokali  na  kontach  dochodów  własnych  przez  gminne 
jednostki oświatowe oraz uchwała Nr 69/07 Rady Gminy Celestynów z dnia 7 grudnia 2007 r w 
sprawie gromadzenia środków na żywność na kontach dochodów własnych przez  gminne jednostki 
oświatowe.



                                                                         § 5

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.
                                                                    
                                                                        § 6                                                                              

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                        
                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

                                                                                                             Bogdan Wójcik

              



                                                              Uzasadnienie
                                                            Uchwały Nr 203/09
                                                          Rady Gminy Celestynów
                                                        z dnia 9 czerwca 2009 roku

Ustawa  z  dnia  30  czerwca  2005  roku  o  finansach  publicznych  daje  możliwość   gromadzenia 
dochodów własnych na rachunkach dochodów własnych przez jednostki budżetowe określone w 
uchwale  przez  Radę.  Rada  określa  również  źródła  dochodów  i  przeznaczenie   środków  z 
zastrzeżeniem,  że  z  rachunków  dochodów  własnych  nie  wolno  finansować  wydatków  na 
wynagrodzenia osobowe (art. 22 ust. 7 ustawy o finansach publicznych).

W  obecnym  stanie  prawnym  podjęcie  niniejszej  uchwały  jest  niezbędne  do 
prawidłowego funkcjonowania jednostek budżetowych.

Na wniosek dyrektorów niniejszą uchwałą rozszerzony został zakres   źródeł dochodów 
własnych i przeznaczenie środków rachunku dochodów własnych.

Pozostawienie  oświatowym  jednostkom  budżetowym  możliwości  gromadzenia 
dochodów i dokonywania wydatków z wydzielonych rachunków dochodów własnych pozwoli na 
efektywne gospodarowanie środkami  i  będzie  działaniem motywującym do poszukiwania  przez 
kierowników  dodatkowych  źródeł  finansowania  bieżącej  działalności  statutowej,  w  tym  także 
remontowej służącej poprawie standardu pomieszczeń.
                   

Opracowała
Agnieszka Kurek


